
13/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termohom.asp?prgcod=952639&co_no_uasg=395001&numprp=22021&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=22021&f_co… 1/4

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A - EPL
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00002/2021 (SRP)

 
Às 17:29 horas do dia 13 de julho de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARCELO GUERREIRO CALDAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
50840000073202030, Pregão nº 00002/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 521.578,4750
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AIRES TURISMO LTDA , pelo melhor lance de R$ 521.578,2176 .
 
Itens do grupo:

 1 - Prestaçao de serviços de agenciamento de viagens

 2 - Prestaçao de serviços de agenciamento de viagens

 3 - Prestaçao de serviços de agenciamento de viagens

 4 - Prestaçao de serviços de agenciamento de viagens

 5 - Prestaçao de serviços de agenciamento de viagens

 6 - Prestaçao de serviços de agenciamento de viagens

 7 - Prestaçao de serviços de agenciamento de viagens

 8 - Prestaçao de serviços de agenciamento de viagens

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Prestaçao de serviços de agenciamento de viagens
Descrição Complementar: Prestação de serviços de agenciamento de viagens - Repasse: trechos nacionais: tarifas,
taxas de embarque e demais taxas e multas devidas às companhias aéreas em razão da emissão, alteração,
cancelamento e reembolso de bilhetes de passagem conforme Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 362 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.040,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AIRES TURISMO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.040,9200 e a quantidade de 362 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/07/2021
14:53:30 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIRES TURISMO LTDA,

CNPJ/CPF:06.064.175/0001-49, Melhor lance : R$ 1.040,9200

Homologado 13/07/2021
17:29:46

MARCELO
GUERREIRO

CALDAS

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Prestaçao de serviços de agenciamento de viagens
Descrição Complementar: Prestaçao de serviços de agenciamento de viagens - Repasse: trechos internacionais:
tarifas, taxas de embarque e demais taxas e multas devidas às companhias aéreas em razão da emissão, alteração,
cancelamento e reembolso de bilhetes de passagem, conforme descrição do Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -



13/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termohom.asp?prgcod=952639&co_no_uasg=395001&numprp=22021&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=22021&f_co… 2/4

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.773,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AIRES TURISMO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.773,6300 e a quantidade de 26 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/07/2021
14:53:30 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIRES TURISMO LTDA,

CNPJ/CPF:06.064.175/0001-49, Melhor lance : R$ 1.773,6300

Homologado 13/07/2021
17:29:46

MARCELO
GUERREIRO

CALDAS

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Prestaçao de serviços de agenciamento de viagens
Descrição Complementar: Prestaçao de serviços de agenciamento de viagens - Repasse: seguro-viagem internacional,
conforme descrição do Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 282,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AIRES TURISMO LTDA , pelo melhor lance de R$ 282,5800 e a quantidade de 26 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/07/2021
14:53:30 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIRES TURISMO LTDA,

CNPJ/CPF:06.064.175/0001-49, Melhor lance : R$ 282,5800

Homologado 13/07/2021
17:29:46

MARCELO
GUERREIRO

CALDAS

 
Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Prestaçao de serviços de agenciamento de viagens
Descrição Complementar: Prestaçao de serviços de agenciamento de viagens - Repasse: reserva em hotéis até 04
(quatro) estrelas, por dia, conforme descrição do Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 362 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 252,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AIRES TURISMO LTDA , pelo melhor lance de R$ 252,2200 e a quantidade de 362 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/07/2021
14:53:30 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIRES TURISMO LTDA,

CNPJ/CPF:06.064.175/0001-49, Melhor lance : R$ 252,2200

Homologado 13/07/2021
17:29:47

MARCELO
GUERREIRO

CALDAS

 
Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Prestaçao de serviços de agenciamento de viagens
Descrição Complementar: Prestaçao de serviços de agenciamento de viagens - Agenciamento de viagens e
hospedagens nacionais, conforme descrição do Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 362 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,0001 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AIRES TURISMO LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,0001 e a quantidade de 362 Unidade .

 



13/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termohom.asp?prgcod=952639&co_no_uasg=395001&numprp=22021&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=22021&f_co… 3/4

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/07/2021
14:53:30 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIRES TURISMO LTDA,
CNPJ/CPF:06.064.175/0001-49, Melhor lance : R$ 0,0001. Motivo: Negociação

realizada por meio do chat, resultando no valor de R$ 0,0000 para o item.

Homologado 13/07/2021
17:29:47

MARCELO
GUERREIRO

CALDAS

 
Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Prestaçao de serviços de agenciamento de viagens
Descrição Complementar: Prestaçao de serviços de agenciamento de viagens - Agenciamento de viagens e
hospedagens internacionais, conforme descrição do Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,0001 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AIRES TURISMO LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,0001 e a quantidade de 26 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/07/2021
14:53:30 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIRES TURISMO LTDA,
CNPJ/CPF:06.064.175/0001-49, Melhor lance : R$ 0,0001. Motivo: Negociação

realizada por meio do chat, resultando no valor de R$ 0,0000 para o item.

Homologado 13/07/2021
17:29:47

MARCELO
GUERREIRO

CALDAS

 
Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Prestaçao de serviços de agenciamento de viagens
Descrição Complementar: Prestaçao de serviços de agenciamento de viagens - Agenciamento: seguro-viagem
internacional, conforme descrição do Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,0100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AIRES TURISMO LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,0001 e a quantidade de 26 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/07/2021
14:53:30 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIRES TURISMO LTDA,
CNPJ/CPF:06.064.175/0001-49, Melhor lance : R$ 0,0001. Motivo: Negociação

realizada por meio do chat, resultando no valor de R$ 0,0000 para o item.

Homologado 13/07/2021
17:29:47

MARCELO
GUERREIRO

CALDAS

 
Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Prestaçao de serviços de agenciamento de viagens
Descrição Complementar: Prestaçao de serviços de agenciamento de viagens - Agenciamento: reserva em hotéis até
04 (quatro) estrelas, conforme descrição do Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 362 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,0001 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AIRES TURISMO LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,0001 e a quantidade de 362 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Adjudicado 06/07/2021

14:53:30
- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AIRES TURISMO LTDA,

CNPJ/CPF:06.064.175/0001-49, Melhor lance : R$ 0,0001. Motivo: Negociação



13/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termohom.asp?prgcod=952639&co_no_uasg=395001&numprp=22021&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=22021&f_co… 4/4

realizada por meio do chat, resultando no valor de R$ 0,0000 para o item.

Homologado 13/07/2021
17:29:47

MARCELO
GUERREIRO

CALDAS

 
Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Voltar

javascript:VerTodosItens();

